
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

INFORME EXTRAIDO DEL LIBRO ALl1c'.f~l~Aab•Yp1:r~
1

tJtt~'~fflALORIA GENERAL DE CUENTA 
MAYO 2020 

CUPONES DE COMBUSTIBLE CON DENOMINAC IÓN DE 
Q. 60.00 VALOR (Ex p re s ado •n Quetzalez) 

Feoh• Oesoripoión 
CORRELATIVO CANTIDAD 

Dol Al Ingres o Egre s o Saldo lngr•s o Egreso Saldo 

Saldo Inicial 10631364 10632646 1292 Q 64,600.00 

Saldo ln loial 16..04·2020 (Ingre s o d• cupones c anjeables por combustible oon 
17000 Q 850,000.00 

denom inación de Q , 60.00 o/u, equivalent. a Q , 860,000.00 ) 126 17666 12634666 

SALDO INICIAL TOTAL AL 2 1 -04-2020 18292 Q 914,600.00 

6/05/2020 Delegacl6n de Escuintle -Conoc. 205-2020 10531354 10531413 o 60 18232 a a 3.000.00 a 911,800.00 

8/05/2020 Delegación de Zacapa -Conoc. 206-2020 10531414 10531485 o 52 18180 a a 2 .800.00 a 909,000.00 

6/05/2020 Oelegacl6n lzabal -Conoc. 207-2020 10531466 10531495 o 30 18150 a a 1.500.00 a 907 ,500.00 

8/05/2020 Delegación lzabal Conoc. 208-2020 (Cuot• ntraordin11rt• . por .. 1,00 de ca11mkl•d) o 12 18136 a a 600.00 a 906.900.00 
10531496 10531507 

8/05/2020 Delegación de Sololá - Conoc. 209-2020 10531508 10531524 o 17 18121 a a 850.00 a 906,050.00 

6/05/2020 Delegación de Retalhuleu-Conoc. 210-2020 10531525 10531580 o 36 18085 a a 1.800.00 a 904 ,250.00 

6/05/2020 Delegación Retalhuteu Conoc. 211-2020 (Cuota ,xtr~nlinarta, por t1tado dt o 6 
calalri<ledl 10531561 10531566 

18079 a a 300.00 a 903,950.00 

6/05/2020 Delegación Petén Cono c. 212-2020 10531567 10531592 o 26 18053 a a 1.300.00 a 902,650 ºº 
6/05/2020 Delegación de Quiché- Conoc. 213-2020 10531593 10531617 o 25 18028 a a 1,250.00 a 901 ,400.00 

6105/2020 Delegación de Sacatepequez - Conoc. 214-2020 10531618 10531627 o 10 18018 a a 500.00 a 900 ,900.00 

6/05/2020 Delegación Sacatepéquez Conoc. 215-2020 (Cuota utraordinari.l , po1 a,1ado dt o 4 
calalndtd) 10531628 10531631 

18014 a a 200.00 a 900,700.00 

6/05/2020 Delegación de Chimaltenango - Conoc. 216-2020 10531632 10531651 o 20 17994 a a 1.000.00 a 899 ,700.00 

6/05/2020 Delegación San Marcos -Conoc. 217-2020 10531652 10531662 o 11 17983 a a 550.00 a 899 ,150.00 

6/05/2020 Delegación San Marcos Conoc. 218-2020 (Cuo11 ulraonlinaria , por Hlado de o 12 17971 a a 600.00 a 898 ,550.00 
catalri<led) 10531663 10531674 

6/05/2020 Delegación de Santa Rosa-Conoc. 219-2020 10531675 10531686 o 12 17959 a a 600.00 a 897 ,950.00 

6/05/2020 
Delegación de Santa Rosa Conoc. 220-2020 (Cuot1 ucraoldinarta , por Hlldo d1 o 6 17953 a a 300.00 a 897,650.00 
calamldld) 10531687 10531692 

6/05/2020 Delegación de Suchitepéquez - Conoc. 221-2020 1053 1693 10531698 o 6 17947 a a 300.00 a 897,350.00 

6/05/2020 Delegación Coatepeque Conoc. 222-2020 1cuo11 uh .. 0<dinaria. por Hl1óo fH o 12 17935 a a 600.00 a 896 ,750.00 
c1lamldld) 10531699 10531710 

6/05/2020 Delegación Coatepeque • Conoc. 223-2020 10531711 10531750 o 40 17895 a a 2 .000.00 a 894 ,750.00 

6/05/2020 Delegación de Huehuetenango - Conoc. 224-2020 10531751 10531781 o 31 17864 a a 1 ,550.00 a 893 ,200.00 

6/05/2020 Delegación Huehuetenango Conoc. 225-2020 ¡cuota ,11r.ordinar11 , po1 .. 1,11o de o 1 17863 a a 50.00 a 893 ,150.00 
calamidad) 10531782 10531782 

6/05/2020 Delegación Jalapa Conoc. 226-2020 (Cuot1 ex1raordinari.l . por Htado de c1tamldldJ 10531783 10531788 o 6 17857 a a 300.00 a 892,850.00 

6/05/2020 Delegación de Jalapa -Conoc. 227-2020 10531789 10531794 o 6 17851 a a 300.00 a 892 ,550.00 

6/05/2020 Delegación El Progreso Cono c. 228-2020 (Cuo11111r.ordlnari1. por Httóo d• o 6 
calamldld) 10531795 10531800 

17845 a a 300.00 a 892 ,250.00 

6105/2020 Delegación El Progreso -Conoc. 229-2020 10531801 10531840 o 40 17805 a a 2 ,000.00 a 890,250.00 

6/05/2020 Delegación de Alta Verapaz Conoc. 230-2020 10531841 10531669 o 29 17776 a a 1,450.00 a 888 ,800.00 

6/05/2020 Delegación de Alta Verapaz Conoc. 231-2020 (Cuota u1r101dinari1 , po, .. tado d• o 4 17772 a a 200.00 a 888,600.00 
calamldld) 10531670 10531873 

6/05/2020 Delegación Baja Verapaz Conoc. 232-2020 {Cuot1 utraordinll,i. . por t1tado fH o 2 17770 a a 100.00 a 888.500.00 
calaml<led) 10531874 10531875 

6/05/2020 Delegación de Baja Verapaz -Conoc. 233-2020 10531876 10531899 o 24 17746 a a 1 ,200.00 a 887 ,300.00 

6/05/2020 Delegación de QuetzaJtenanco -Conoc. 234-2020 10531900 10531979 o 80 17666 a a 4 ,000.00 a 883.300.00 

6/05/2020 Delegación Esculntla Cono c . 235-2020 (Cuo" ,1u1oldinart1. por Ht1do de c111mkl1d) 
10531980 10531985 o 6 17660 a a 300.00 a 883.000.00 

6/05/2020 Procuraduri a de la Niflez y Adolescencia Conoc. 236-2020 10531986 10532261 o 276 17384 a a 13.800.00 a 869,200.00 

6/05/2020 Unidad de Transportes y Loglstica Conoc. 237-2020 10532262 10532394 o 133 17251 a a 6 ,650.00 a 862 .550.00 

6/05/2020 Unidad Alerta Alba-Keneth - Conoc. 238-2020 10532395 10532438 o 44 17207 a a 2,200.00 a 860,350.00 

6/05/2020 Seguridad Institucional -Conoc. 239-2020 10532439 10532503 o 65 17142 a a 3,250.00 a 857.100.00 

6/05/2020 Jefatura Niñez y Adolescencia Conoc. 240-2020 10532504 10532533 o 30 17112 a a 1 ,500.00 a 855.600.00 

6/05/2020 Jefatura Consultoría - Conoc. 241-2020 10532534 10532553 o 20 17092 a a 1 ,000.00 a 854,600.00 

6/05/2020 Jefatura Unidad de Seguridad - Conoc. 242-2020 
10532554 10532557 

o 4 17088 a a 200.00 a 854.400.00 

6/05/2020 Jefatura Unidad de Transportes y Loglstica Conoc. 243-2020 10532558 10532561 o 4 17084 a a 200.00 a 854.200.00 

6/05/2020 Jefatura de Almacén - Conoc. 244-2020 10532562 10532565 o 4 17080 a a 200.00 a 854.000.00 

8/0512020 Jefatura Servicios Generales -Conoc. 245-2020 10532566 10532569 o 4 17076 a a 200.00 a 853.800.00 

6/05/2020 Jefatura de Comunicación Social Conoc. 246-2020 10532570 10532574 o 5 17071 a a 250.00 a 853.550.00 

6/05/2020 Jefatura Abogacla Medio Ambiente-Conoc. 247-2020 10532575 10532579 o 5 17066 a a 250.00 a 853.300.00 

6/05/2020 Jefatura Contencioso Administrativo -Conoc. 248-2020 10532580 10532584 o 5 17061 a a 250.00 a 853,050.00 

6/05/2020 Dirección de Planlflcación - Conoc. 249-2020 10532585 10532589 o 5 17056 a a 250.00 a 852.800.00 

6105/2020 Auditoria t ntema - Conoc. 250-2020 10532590 10532594 o 5 17051 a a 250.00 a 852 .550.00 

6/05/2020 Jefatura Unidad de Compras -Conoc. 251-2020 10532595 10532598 o 4 17047 a a 200.00 a 852 ,350.00 

6105/2020 Inspección General - Conoc. 252-2020 10532599 10532602 o 4 17043 a a 200.00 a 852 .150.00 

6/05/2020 Dirección General de Delegaclones Regionales -Conoc. 253-2020 10532603 10532612 o 10 17033 a a 500.00 a 851 .650.00 

6105/2020 Jefatura del Area de Extinción de Dominio Conoc. 254-2020 10532613 10532620 o 8 17025 a a 400.00 a 851 .250.00 

6/05/2020 Dirección Administrativa Conoc. 255-2020 o 5 17020 a a 250.00 a 851 ,000.00 
10532621 10532625 

7/05/2020 Jefatura Recursos Humanos Conoc. 256-2020 10532626 10532630 o 5 17015 a a 250.00 a 850,750.00 

8/05/2020 Delegación ChiquJmula-Conoc. 257-2020 10532631 10532645 o 15 17000 a a 750.00 a 850,000.00 

12517566 12517568 o 3 16997 a a 150.00 a 849,850.00 

8/05/2020 Delegación Chiquimuta Conoc. 258-2020 (Cuot1111r.ord1n1111. por .. ,,oo de o 12 16985 a a 600.00 a 849,250.00 calamlótd) 12517569 12517580 

o 1 3 07 Q Q 65,350.00 Q 849,250.00 

\ t,,.GENER,4¿ ~ CUPONES VALORES 

<:;J~<¿:. ti· 11-DMt;\l¡S' O~ Saldo Inicial al 21 de abril de 2020 18292 a 914 ,600.00 
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PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 
C umplle .. doeoo4 ~ C u~«ll'I G u.ref"Nlia 

Guatemala, 15 de Junio de 2020 

RESUMEN DE LA DISTRIBUCIÓN DE CUPONES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE 
"CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2020" 

CONSUMO DE COMBUSTIBLE AÑO 2020 
JEFATURAS, DELEGACIONES Y DEPENDENCIAS MAYO 

(l¡Sede Central (Jefaturas) Q 9,600.00 

DeleQaciones Departamentales Q 28,650.00 

Unidad de Transportes y LoQística Q 6,650.00 

Unidad Operativa Alerta Alba Keneth Q 2,200.00 
Procuraduría de la Niñez y Adolescencia Q 13,800.00 

Cuota extraordinaria de cupones de combustible a las Delegaciones Regionales, adicional a la cantidad asignada. La Resolución No. 42-
2020-DS-DA, tiene vigencia únicamnete durante el Estado de Calamidad Decretado por el señor Presidente de la República de 
Guatemala, por medio del Decreto Gubernativo No. 5-2020, sus reformas y ampliaciones. 

Q 4,450.00 
TOTAL POR MES Q 65,350.00 
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